
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического 
развития муниципального образования г. Бодайбо и района 

на период до 2030 года, утвержденную решением 
Думы г. Бодайбо и района от 14.12.2018 № 25-па

Руководствуясь Федеральным законом от 28 июня 2014 года№ 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 2.4 Порядка 
разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования г. Бодайбо и района и плана мероприятий по 
реализации стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования г. Бодайбо и района, утвержденного постановлением 
Администрации г. Бодайбо и района от 11.04.2016 № 63-п, статьей 23 Устава 
муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :
Внести изменение в Стратегию социально-экономического развития 

муниципального образования г. Бодайбо и района на период до 2030 года, 
утвержденную решением Думы г. Бодайбо и района от 14.12.2018 № 25-па, 
изложив Приложение 2 " / лагается).

г. Бодайбо 
12 декабря 2024 года 
№ 27-па

Мэр г. Бодайбо и район Е.Ю. Юмашев



Приложение
к решению Думы г. Бодайбо и района 

от 12.12.2024 № 27-па

«Приложение 2 
к Стратегии социально-экономического 

развития Бодайбинского района 
на период до 2030 года

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ (ПОДПРОГРАММ)

№ п/п Наименование программы, 
подпрограммы

Сроки
реализации

Ответственные
исполнители

1 Муниципальная программа «Развитие 
системы образования Бодайбинского 

района»

2025-2030
годы

Управление образования 
администрация 

МО г. Бодайбо и района
2 Муниципальная программа «Развитие 

культуры Бодайбинского района»
2025-2030

годы
Управление культуры 
администрации МО 
г. Бодайбо и района

3 Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Бодайбинском 

районе»

2025-2030
годы

Отдел по молодежной 
политике и спорту 

Администрации г. Бодайбо 
и района3.1 Подпрограмма «Молодежь 

Бодайбинского района»
3.2 Подпрограмма «Комплексные меры 

профилактики злоупотребления 
наркотическими средствами и 
психотропными веществами в 

Бодайбинском районе»
4 Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 
Бодайбинском районе»

2025-2030
годы

Отдел по молодежной 
политике и спорту 

Администрации г. Бодайбо 
и района

5 Муниципальная программа «Молодым 
семьям -  доступное жилье»

2025-2030
годы

Отдел экономического 
анализа, прогнозирования и 

потребительского рынка 
Администрации г. Бодайбо 

и района
6 Муниципальная программа 

«Строительство, реконструкции, 
капитальные и текущие ремонты 

объектов муниципальной 
собственности муниципального 

образования г. Бодайбо и района»

2025-2030
годы

МКУ «УКС администрации 
г. Бодайбо и района»

7 Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 

финансами муниципального 
образования г. Бодайбо и района»

2025-2030
годы

Финансовое управление 
администрации г. Бодайбо 

и района

8 Муниципальная программа «Развитие 
территории муниципального 

образования г. Бодайбо и района»

2025-2030
годы

Администрации г. Бодайбо 
и района



8.1 Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления»

8.2 Подпрограмма «Содействие развитию 
малого и среднего 

предпринимательства в 
муниципальном образовании 

г. Бодайбо и района»
8.3 Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма в 
муниципальном образовании 

г. Бодайбо и района»
8.4 Подпрограмма «Кадровое обеспечение 

учреждений образования, культуры, 
здравоохранения в муниципальном 
образовании г. Бодайбо и района»

8.5 Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений в муниципальном 
образовании г. Бодайбо и района»

8.6 Подпрограмма «Защита окружающей 
среды муниципального образования 

г. Бодайбо и района»
8.7 Подпрограмма «Дорожная 

деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
муниципального образования 

г. Бодайбо и района»
9 Муниципальная программа «Семья и 

дети Бодайбинского района»
2025-2030

годы
Главный специалист по 
исполнению отдельных 

поручений Администрации 
г. Бодайбо и района

10 Муниципальная программа 
«Профилактика социально-значимых 

заболеваний на территории 
Бодайбинского района»

2025-2030
годы

Главный специалист по 
исполнению отдельных 

поручений Администрации 
г. Бодайбо и района

11 Муниципальная программа 
«Муниципальная собственность и 

земельные правоотношения»

2024-2029
годы

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

Администрации г. Бодайбо 
и района

12 Муниципальная программа 
«Архитектура и градостроительство в 

муниципальном образовании 
г. Бодайбо и района»

2024-2029
годы

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

Администрации г. Бодайбо 
и района

»


